



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 36/2022

Edital: 37/2022

Modalidade: Pregão - 19 / 2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, ELÉTRICA E CHAPEAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, ORIGINAIS E PARALELOS EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

8605 - AUTO CENTER BOGO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
42	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	300	HORA	R\$70,41	R\$ 21.123,00
44	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$32.745,04	R\$ 32.745,04
Total Fornecedor:					R\$ 53.868,04
55611 - R.T TRATORES COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA EPP					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	MÃO DE OBRA MECÂNICA, MECATRÔNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS	1200	HORA	R\$70,97	R\$ 85.164,00
25	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA MÁQUINAS PESADAS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$384.036,00	R\$ 384.036,00
Total Fornecedor:					R\$ 469.200,00





57371 - AUTO MECANICA CIPRIANI LTDA.					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE VEÍCULOS LEVES.	350	HORA	R\$52,27	R\$ 18.294,50
2	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	350	HORA	R\$69,12	R\$ 24.192,00
21	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS LEVES, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÊSQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$39.077,32	R\$ 39.077,32
22	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS MÉDIOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PÊSQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$50.092,69	R\$ 50.092,69
Total Fornecedor:					R\$ 131.656,51
60097 - CHAPEAÇÃO E PINTURA STEINBACH LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
12	MÃO DE OBRA DE CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS LEVES.	150	HORA	R\$62,25	R\$ 9.337,50
13	MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS MÉDIOS.	150	HORA	R\$65,25	R\$ 9.787,50
14	MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	250	HORA	R\$65,25	R\$ 16.312,50
20	MÃO DE OBRA CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA VEÍCULOS PESADOS.	250	HORA	R\$65,25	R\$ 16.312,50
32	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS LEVES, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$21.150,00	R\$ 21.150,00
33	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS MÉDIOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$20.700,00	R\$ 20.700,00





60097 - CHAPEAÇÃO E PINTURA STEINBACH LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
34	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$27.000,00	R\$ 27.000,00
35	PEÇAS/MATERIAIS (CHAPEAÇÃO, PINTURA E FUNILARIA) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS PESADOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$45.000,00	R\$ 45.000,00
Total Fornecedor:					R\$ 165.600,00
82570 - MECANICA MT EIRELI ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
4	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS	750	HORA	R\$70,97	R\$ 53.227,50
8	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	400	HORA	R\$77,46	R\$ 30.984,00
10	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE FREIO DE SISTEMA DE AR PARA ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS.	500	HORA	R\$70,41	R\$ 35.205,00
24	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$98.481,56	R\$ 98.481,56
28	PEÇAS (MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$48.266,22	R\$ 48.266,22
30	PEÇAS (FREIO SISTEMA DE AR) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$16.268,40	R\$ 16.268,40
Total Fornecedor:					R\$ 282.432,68





127302 - SV MANUTENÇÃO MECANICA LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
3	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE VEÍCULOS PESADOS.	600	HORA	R\$70,12	R\$ 42.072,00
7	MÃO DE OBRA PARA CONserto DE MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL PARA VEÍCULOS PESADOS.	400	HORA	R\$76,53	R\$ 30.612,00
9	MÃO DE OBRA PARA CONserto DE FREIO DE SISTEMA DE AR PARA VEÍCULOS PESADOS.	150	HORA	R\$70,41	R\$ 10.561,50
11	MÃO DE OBRA PARA RETIFICA E TESTE DE BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES.	300	HRS	R\$89,46	R\$ 26.838,00
23	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS PESADOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$77.841,75	R\$ 77.841,75
27	PEÇAS (MOTOR, CAIXA E DIFERENCIAL) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS PESADOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$47.683,40	R\$ 47.683,40
29	PEÇAS (FREIO SISTEMA DE AR) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA VEÍCULOS PESADOS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$25.547,57	R\$ 25.547,57
31	PEÇAS (RETIFICA/ TESTE BOMBA/ BICO INJETOR) GENUÍNAS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$30.800,24	R\$ 30.800,24
Total Fornecedor:					R\$ 291.956,46
147605 - AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
15	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES.	150	HORA	R\$63,77	R\$ 9.565,50
16	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS MÉDIOS.	100	HORA	R\$63,00	R\$ 6.300,00
17	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS PESADOS.	300	HORA	R\$67,91	R\$ 20.373,00





147605 - AUTO ELÉTRICA PESENTI LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
36	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS LEVES, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$19.359,50	R\$ 19.359,50
37	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS MÉDIOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$13.335,00	R\$ 13.335,00
38	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA VEÍCULOS PESADOS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$14.263,80	R\$ 14.263,80
40	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA MÁQUINAS PESADAS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$38.862,00	R\$ 38.862,00
43	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MÁQUINAS PESADAS.	300	HORA	R\$85,86	R\$ 25.758,00
Total Fornecedor:					R\$ 147.816,80
574295 - AGROMASTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
6	MÃO DE OBRA MECÂNICA, TORNO E SOLDA PARA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E REVISÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS.	800	HORA	R\$69,41	R\$ 55.528,00
19	MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS.	300	HORA	R\$74,66	R\$ 22.398,00
26	PEÇAS (MECÂNICA) GENUÍNA OU ORIGINAL, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO	1	UNIDADE	R\$212.500,80	R\$ 212.500,80
41	PEÇAS (ELÉTRICAS) GENUÍNAS OU ORIGINAIS, PARA MÁQUINAS AGRÍCOLAS, DE PRIMEIRA LINHA, INDEPENDENTE DE MARCA OU CATEGORIA, COM BASE DE PREÇOS DE SISTEMA ELETRÔNICO OU PESQUISA DE MERCADO.	1	UNIDADE	R\$20.440,81	R\$ 20.440,81
Total Fornecedor:					R\$ 310.867,61
Total Geral					R\$ 1.853.398,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC
Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



Agrolândia, 16 de maio de 2022

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal
CPF: 624.958.529-04

